
G I U N TA C O M U N A L EG I U N TA C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°  24 /16

           ORIGINALE
                                                                                               

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA PER INIZIATIVA NAVETTA
ESTIVA  “VALSESIA SHUTTLE”

                        

L’anno 2016, addì 15 del mese di Luglio, alle ore diciotto e minuti trenta, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE
1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 3 0

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Il Sindaco:

Premesso che, anche per quest’anno, l’Amministrazione Comunale di Piode ha in programma la
prosecuzione delle esperienze di mobilità sostenibile, ormai consolidate e caratterizzate da un alto
gradimento  del  pubblico,  come  il  servizio  di  navetta  turistica  estiva  denominato  “Valsesia
Shuttle”;

Considerato che i risultati ottenuti in seguito all’introduzione di progetti di mobilità sostenibile si
prefiggono di realizzare i seguenti obiettivi:

• Disincentivare l’utilizzo della valle come meta di semplici escursioni in automobile, per
favorire una fruizione più consapevole ed attenta ai valori ambientali e culturali;

• Garantire un approccio turistico più rispettoso dello straordinario ambiente naturale della
Valsesia;

Preso atto della volontà dei Comuni di  Scopello,  Pila,  Campertogno e Rassa di  riproporre il
servizio  di  navetta/bus  estivo  e  della  possibilità  offerta  al  Comune  di  Piode  di  aggregarsi
all’iniziativa;

Dato atto che, in ordine ai costi del servizio, la spesa preventivata si aggira sui 700 Euro;

Preso atto  che  l’Amministrazione  Comunale  di  Piode  ha  espresso  l’intenzione  di  aderire
all’iniziativa;

Ritenuto di  formalizzare  detto  impegno  tramite  proprio  atto  deliberativo  nei  confronti  del
Comune di Scopello (capofila) che si è assunto l’impegno di organizzare tale iniziativa, mediante
affidamento a ditta esterna,

PROPONE, affinché la Giunta Comunale deliberi:

1. di aderire all’iniziativa proposta dal Comune di Scopello di istituzione di un servizio
navetta tra i Comuni di Scopello, Pila, Piode, Campertogno e Rassa e di contribuire alla
spesa generale nell’importo massimo di € 940,00;

2. di  imputare  la  spesa  suddetta  al  codice  01.02.1 del  Bilancio  di  previsione triennale
2016-2018, annualità 2016; 

3. di comunicare l’adozione del presente atto al Comune di Scopello - capofila;
4. di provvedere alla liquidazione del suddetto importo senza emissione di ulteriore atto;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del T.U.E.L art. 49, comma 1°, D.lgs. n. 267 del
18.08.2000, esprime, sulla proposta della presente deliberazione, il seguente parere, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE.

            IL RESP. SERVIZI FINANZIARI
           Rag. Claudio Agnesina



A questo punto,

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la suestesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  servizio  interessato  ha  espresso  parere  tecnico  e  contabile
favorevole;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione, che qui si intende integralmente riportata.

Di  rendere,  con  separata  votazione  favorevole  unanime,  il  presente  deliberato  immediatamente
eseguibile.

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:
                      



                      Il  Sindaco                                                                 Il Segretario Comunale                  
                  Davide  Ferraris                                                         Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa

all’albo  pretorio  comunale  on  line  per  quindici  giorni  consecutivi  dal         come  prescritto

dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 
del 18.8.2000)

� Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000………………………………………………………………

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  15  LUGLIO 2016 , ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

� Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);
� Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)
� Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti

Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

� Copia conforme all’originale.


